La scrittura è una corsiva notarile corrente, ma di notevole chiarezza, con ricorrenti abbellimenti (svolazzi 

delle lineole, aste discendenti a gancio, accenni di occhielli a banderuola). Molto rispettosa del modulo 

canonizzato con corretto rapporto tra aste verticali e corpo delle lettere. L’uso di corrette abbreviazioni e 

di un fomulario corrente denota un buon possesso della professione da parte del notaio. 

Anno Domini millesimo tricentessimo q[uad]ragessimo
a
 secundo, indic(t)ione decima, die / 

vigessimo mensis iullii. Actum in ordine fratrum predicatorum Sancti Petri martiris / de Utino in 

capitulo eiusdem ordinis, presentibus religiosis viris dominis fratribus / Chilotto priori Sancti 

Petri martiris de Utino, Inzuto
b
 de eodem ordine, dominis / Manpheo de Cramis, Conrado 

condam domini Odorici, Marchucio tabernario / condam Iachusii, Iohanne zoiarum
c
 condam 

a
 Si propone questa integrazione su lacerazione del supporto scrittorio. 

b
 La z i è resa con il segno specifico. 

c
 La z i è resa con il segno specifico. 

Zime
d
 de Pistorio Utini habitante, Meynardo nepote / ipsius Manphei omnibus Utini 

comorantibus et allys pluribus ad hec vocatis et rogatis / ab ore proprio infrascripti testatoris. 

Frasconus
e
 condam domine Otte de Utino, sanus mente / et corpore per gratiam Dei, timens 

decedere ab intestato per presentium
f
 nuncupativum / testamentum sine scripto in hunc modum 

facere procuravit suarum rerum et bonorum dispo/sitionem. In primis quidem elegit sepulturam 

sui corporis apud ecclesiam Sancte / Marie maioris Utinensis, cuiquid ecclesie legavit pro anima 

sua pro anno presenti / unam marcham denariorum Aquilleg(i)ensium. Et inter cetera alia legata 

et ordinationes talia fecit / hiis verbis expressis. Item
g
 legavit et indotare

h
 voluit unum suum 

altare situm / in dicta ecclesia Sancti Iacobi iuxta portam ipsius ecclesie per quam itur ad 

ecclesiam / Sancte Marie Magdalene de Utino cum quatuor marchis denariorum 

Aquilleg(iensis)
i
 monete iure / livelli perpetualis, que perveniant uni presbitero, quem 

infrascriptus suus heres duxerit elligendum / et permutandum semel et pluries, qui presbiter 

habeat ad celebrandum et percantandum / ipsum altare ac cum dimidia marcha denariorum 

Aquilleg(iensium)
j
 pro fabrica et luminaria ipsius / altaris et preparamentis eiusdem super 

quibuscumque possessionibus infrascriptus heres duxerit persol/vendum. In omnibus autem aliis 

suis bonis mobilibus et immobilibus habitis et habendis / iuribus et actionibus et cetera, sibi